
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.03.2023 г. Мичуринск № 241 
 
 

О согласовании Кочетовского филиала муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Заворонежский районный Дом культуры» и внесении 

изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Заворонежский районный дом культуры», утвержденный постановлением 

администрации района от 19.12.2011 № 1883 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Уставом Мичуринского района, на основании решения Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 24.12.2020 № 196 «О принятии 

администрацией Мичуринского района осуществления полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельсоветов Мичуринского района услугами организаций культуры», в целях 

повышения качества предоставляемых услуг в сфере культуры, приведения 

учредительных документов в соответствие с действующим 

законодательством, администрация района постановляет: 

1. Согласовать муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Заворонежский районный Дом культуры» создание филиала с 

наименованием: Кочетовский филиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Заворонежский районный Дом культуры». 

2. Определить место нахождения Кочетовского филиала 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Заворонежский 

районный Дом культуры» по адресу: Тамбовская область, Мичуринский 

район, с. Кочетовка, ул. Центральная, д. 19. 

3. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Заворонежский районный Дом культуры», утвержденный постановлением 

администрации района от 19.12.2011 № 1883 (с изменениями от  07.06.2021 

№ 523), следующие изменения и дополнения: 

в разделе 1 «Общие положения»: 

в абзаце семнадцатом пункта 1.3 слова «ул. Советская, д. 114» заменить 

словами: «ул. Коммунальная, д. 51»; 

в абзаце тридцать седьмом пункта 1.3 слово «Махорсовхоз» заменить 

словами «совхоза «Глазковский». 

пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:  

«адрес Кочетовского филиала муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Заворонежский районный Дом культуры»: 



ул. Центральная, д. 19, с. Кочетовка, Мичуринский район, Тамбовская 

область, 393737»; 

пункт 1.10. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Кочетовский филиал муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Заворонежский районный Дом культуры», полное наименование 

филиала – Кочетовский филиал муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Заворонежский районный Дом культуры», сокращенное 

наименование – Кочетовский филиал МБУК «Заворонежский РДК». 

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Заворонежский районный Дом культуры» Золотовой И.Г.: 

обеспечить в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке государственную регистрацию изменений и дополнений к Уставу, 

утвержденных настоящим постановлением; 

провести необходимые организационно-штатные мероприятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации района Т.С. Чепрасову. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                       Г.Д.  Хубулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


